(75) Ibid., pp. 393–447.

(76) ベル・ヘおもての抜粋がやがて跡つたのか、顕微鏡に書か抜いたのがいわゆるセラウム。

(77) 『顕微』ドザ、*“De Exortu Mundi”*（主眼の玉眼）ヘ置かれてる。

(78) *Chaos*, p. 415.

(79) *Opera omnia*, 5, p. 314. | ケル・ヘの書。

(80) Corpora variis aquatilium animantium partibus similia, sive duriori, sive molliori e terra eruta, non modo sibi invicem, sed etiam animalium partibus, quibus respondent, similina sunt; nec ulla est in striarum ductu, in lamellarum textura, in cavitatum gyris anfractibusque, in bivalvium commissuris et cardinibus differentia. (Steno, 1667, p. 92; *GP*, p. 96.)

(81) ケル・ヘの書。

(82) Steno, 1667, p. 104; *GP*, p. 108.

(83) Steno, 1669, p. 62; *GP*, p. 196.

(84) Steno, 1669, pp. 64–65; *GP*, p. 198.

(85) Nullam esse montium vegetationem. (Steno, 1669, p. 34; *GP*, p. 168.)

(86) in crystalli incremento geminus motus considerandus est: unus, quo efficitur, ut certis crystalli locis, et non aliis apponatur materia crystallina, quem ego motum permeanti fluido subtili adscribendum suspicor, et allato magnetis exemplo illustrandum, alter, quo

apposita crystallo nova materia crystallina in planum extenditur, qui a fluido ambiente derivandus est; sic ubi super magnetem exsurrexerint fila ferrea, aeris motu, quod ab uno decutitur, alteri accedit. Huic ambientis motui adscriberem, quod non modo in crystallo, sed etiam in aliis multis angulatis corporibus plana quaelibet apposita sibi invicem parallela sint. (Steno, 1669, pp. 43-44; GP, 178.)

ステノは『カオス手稿』中ニキルヒヤー『磁石』(Athanasius Kircher, *Magnes sive De Arte Magnetica Opus Tripartitum*, Cologne, 1643) からかなり細かに抜き書きを残してゐる (*Chaos*, pp. 113-141, 147-169, 247-249, 254-260.) の中に鉱物結晶生成に関する記述もある (*Chaos*, pp. 125-126)。あたストノが間違ひながら讀んでいた『磁石手稿』中にも、結晶生成と何かの磁気作用の関連についての箇所がある (Kircher, 1665 (n. 37), vol. 2, pp. 25-26)。

(88) Quae enim de materia asseru, ubique locum habent, sive quis pro materia haberet atomos, sive particulas mille modis mutabiles, sive quatuor elementa, sive principia chymica, quantumlibet pro Chymicorum varietate varia statuantur. (Steno, 1669, p. 12; GP, p. 146.)

(83) Steno, 1669, p. 12; *GP*, p. 146.

(91) a se inventa principia pro demonstratis haberent. (Steno, 1669, p. 9; GP, p. 144.)

た。ライデンでしばらくステノと一緒にいた後、一六六三年五月に英國に渡り、その秋にはパリにいて、そこには翌一六年一月にステノが合流する。その後ステノに先行してイタリアを訪れている。次を参照。H. D. Schepelern (ed.), *Olei*.

1983, 4 vols., vol. 1, pp. xvi–xviii.

(33) *Somni Polyhistoris, Godefridi Grisebachii Lubnitii Protogaea, sive de Prima Facie Telluris et Antiquissimae Historiae Vestigiis in ipsius Naturae Monumenis Dissertatione* ex Schedis Manscriptis Vini Illustris in Lycem Edita Christiano Ludovico Scheido, Goettingae, Symptibus Ioh. Gvili Schmidii, Bibliopolae Universit. 1749. (原本總 論『ナムトニヒノノ著作集』第1〇期、上作第1九九一頁)